МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УСТЬ-ЯРУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	Номер документа
	Дата составления

	92
	01.09.2016

ПРИКАЗ

«Об утверждении   основной  образовательной программы
на 2016-2017 учебный год»

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.06.2013г №466 (Собрание законодательства Российской Федерации 2013.№23 ст.2923; №33ст4386; №37 №, ст. 4702; 2014,№2 ст.126; ст.582; №27, ст3776; 2015,326,ст.3898; №43, ст5976), пунктом 20 Правил разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013г №661 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,№ 33 ст.4377; 2014№38  ст.5069 .В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 22.09.2011 №2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009г. №373» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря).
На основании решения педагогического совета школы от 31.08.2016 г., протокол N1, в соответствии с п.6 ст.32 Федерального  Закона РФ «Об образовании в РФ», Устава школы в целях обеспечения достижения  обучающимися,   результатов освоения основных образовательных программ, установленных федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными государственными требованиями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2016-2017 учебный год:

1.1. изменения в  основную общеобразовательную программу начального общего образования (1-4 классы) (приложения 5);
 1.2. изменения в  основную общеобразовательную программу основного общего образования;

1.3. изменения в основную общеобразовательную программу среднего (полного) общего образования;

1.4. адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего образования, разработанную исходя из особенностей психофизического [image: image1.jpg]pa3BUTUS WM HMHAMBHYalIBHBIX ocobeHHOCTEN 00y4aromuXCs, peal3yeMylo B
crienuManbHbIX (KoppeKinoHHbIX) knaccax VIII Buza;
1.5.a1anTHPOBAHHYIO OCHOBHYIO 0011[€00pa30BaTelIbHYI0 IPOrpaMMy OCHOBHOIO obmero
o6pasoBanus, pa3pabOTAHHYIO HCXO/S U3 0COOEHHOCTel NCUXOQU3UIECKOTO PA3BATHS 1
HHIVBHIYaTbHBIX BO3MOXKHOCTEH OOydHalomMXCs, Ppealu3yeMylo B CICLUabHBIX
(xoppexinonHsIx) knaccax VIII Buna;
1.6. nonmonHUTEbHbIE 00pa30BaTeIbHbIE IPOrPAMMBIL.
2. TlenarornueckuM paGOTHHKAM WIKOJbI OpraHM30BaTh 00pa3oBaTeNbHBIA Mporecc B
2016-2017 y4eGHOM rofy B COOTBETCTBUH C yTBEPHKICHHBIMH NPOTPAMMAaMHL.
3. YTBepauTh yIe6HO-MeToAuIecK e KOMILTeKTs Ha 2016\2017 yueGHBI roz

3.1. HauanpHoro o6pasosanust (punoxenue 1)

3.2. OcHOBHOTO 0611ero 06pa3oBaHus (IPUIOKEHHE 2)

3.3. Cpenmero o61iero o6pasoBaus (MpuiokKenne 3)

3.4. AmanTupoBaHHON 06pa30BaTENEHO IPOTPAMMBI (IIPUTIOXKEHHE 4)
4. JloBecTH cojepxaHue y4eOHO-METOMMYECKMX KOMIUIGKTOB /O Y4acTHHKOB
06pa30BaTEIHHOTO TpOLiecca: yuUTelel — IPeIMETHUKOB, POUTENEH yHalmXes. Beem
yuacTHUKaM 06pasoBaTeNbHOro Hpolecca uenons3osats YMK B nonHom oGbeMe.

5. Koutpounb 3a HCIOTHEHHEM NPUKa3a BO3JIOKHUTE HA 3aMECTHTENs AUPEKTOpa 1o VBP:
XKuraneBy M.B.

JIMpeKTOop MIKOJIbL: B.H. 3aBonsn

Anna CemenosHa Bosnkosa
8(39174) 35113